ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

​​29.05.2015 г.   № 380
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2015 г.  № 380
город Ядрин

Об утверждении Правил предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений
Ядринская районная администрация Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые  Правила предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2015 года

	Глава Ядринской районной

администрации
	                       В.Н. Кузьмин

    Приложение

к постановлению Ядринской

 районной администрации
Чувашской Республики

                                                                                                            от 29.05.2015 № 380

Правила

предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений

I. Общие положения

Настоящие Правила определяют порядок предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и Законом Чувашской Республики от 30.11.2006 N 55 "О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями".

II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, осуществляется за счет средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по разделу 10 "Социальная политика", подразделу 1006 "Другие вопросы в области социальной политики", в соответствии со сводной бюджетной росписью Ядринского районного бюджета Чувашской Республики (далее - районный бюджет) в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республик – Ядринской районной администрации Чувашской Республики (далее – районная администрация).

2.2. Средства перечисляются с лицевого счета получателя средств районного бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике.

2.3. Районная администрация ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республик отчет о расходовании средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление делегированных государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений, по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки средств подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием указанных средств осуществляют финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики, а также иные органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

3.2. Ответственность за нецелевое использованием средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики для осуществления делегированных государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений несет районная администрация в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

Приложение

к Правилам предоставления средств

из Ядринского районного бюджета

Чувашской Республики на осуществление

                            делегированных государственных полномочий

Чувашской Республики в сфере

трудовых отношений

ОТЧЕТ

о расходовании средств, поступивших

из республиканского бюджета Чувашской Республики

на осуществление делегированных государственных полномочий

Чувашской Республики в сфере трудовых отношений,

за ________ квартал 20__ года Ядринского района

                                                                  Чувашской Республики                                                  (рублей)

	Количество муниципальных служащих, исполняющих делегированные государственные полномочия Чувашской Республики в сфере трудовых отношений
	Поступило средств из республиканского бюджета Чувашской Республики
	Произведено расходов из местного бюджета
	В том числе произведено расходов за отчетный период
	Остаток неиспользованных средств с начала года (гр. 3 - гр. 5)

	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	по оплате труда с начислениями
	по оплате транспортных услуг
	по оплате услуг связи
	другие расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Глава Ядринской районной

Администрации                              ____________ ____________________________

                                                                (подпись)      (расшифровка подписи)

М.П.

Начальник финансового отдела

Ядринской районной администрации ____________ ____________________________

                                                                   (подпись)      (расшифровка подписи)